2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.10.2023 года № 1080

Об  установлении  учётной нормы
и нормы предоставления площади
жилого помещения

В целях соблюдения жилищных прав граждан при предоставлении жилых помещений и определении минимального размера площади жилого помещения для принятия на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, в соответствии со статьями 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Карталинского муниципального района:
1) учётную норму  площади жилого помещения (минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях                их принятия на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях)                      в размере 12 квадратных метров общей площади жилого помещения                      на одного члена семьи;
2) норму предоставления площади жилого помещения по договору социального (специализированного) найма (минимальный размер площади жилого помещения, исходя из которого определяется размер общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального (специализированного) найма) в размере:
- от 12 квадратных метров до 33 квадратных метра общей площади жилого помещения – для семей, состоящих из одного человека;
- от 24 квадратных метров до 42 квадратных метра общей площади жилого помещения – для семей, состоящих из двух человек;
- от 12 квадратных метров до 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи – для семей, состоящих из трёх и более человек;
3) норму предоставления площади жилого помещения для расчёта социальной выплаты в размере:
- 33 квадратных метра общей площади жилого помещения – для семей, состоящих из одного человека;
- 42 квадратных метра общей площади жилого помещения – для семей, состоящих из двух человек;
- 18 квадратных метров общей площади жилого помещения на одного члена семьи – для семей, состоящих из трёх и более человек.
2. Признать постановление администрации Карталинского муниципального района от 23.05.2011 года № 811 «Об установлении учётной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения» утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               на заместителя главы Карталинского муниципального района                    Ломовцева С.В.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      А.Г. Вдовин